
82 Neumark/Reuth - Rotschau (- Gewerbering)
über Schönbach/Brunn - Cunsdorf - Siedlung - Postplatz

gültig ab 18.12.2025

MONTAG - FREITAG
Fahrt
Reuth, Wende Bst A
Reuth, Abzw Schafweg Bst A
Reuth, Grüner Weg Bst A
Reuth, Trafowerk Bst A
Brunn, Post Bst A
Brunn, Oberer Gasthof Bst B
Cunsdorf, Gartensparte Bst A
Cunsdorf, Brauerei Bst A
Cunsdorf, Gasthof Bst A
Reichenbach, Stadtpark Bst A
Reichenbach, Turnhalle Bst A
Reichenbach, H.-Dindas-Str. Bst A
Reichenbach, Friedhof Bst B
Reichenbach, Siedlung Bst A
Neumark, Ohmstraße Bst A
Neumark, Kesselbau Bst A
Neumark, Werdauer Str. Bst B
Neumark, Schule Bst A
Neumark, Markt Bst A
Neumark, Ziegelweg Bst C
Schönbach, Abzw Reuth Bst B
Schönbach, Gemeinde Bst B
Schönbach, Abzw Brunn Bst B
Schönbach, Fa. Krauss Bst B
Reichenbach, Mast Bst B
Reichenbach, Siedlung Bst B
Reichenbach, Friedhof Bst A
Reichenbach, Klausener Str. Bst A
Reichenbach, Höferstraße Bst A
Reichenbach, Weinholdstraße Bst A  an

 80/85 nach Netzschkau  ab
 80/85 nach Krankenhaus  ab
 80/85 von Krankenhaus  an
 80/85 von Netzschkau  an

Reichenbach, Weinholdstraße Bst A  ab
Reichenbach,Untere Dunkelgasse Bst A
Reichenbach, Altstadtpark Bst A
Reichenbach, Krankenhaus Bst A
Reichenbach, Altstadtpark Bst B
Reichenbach, Altstadt Bst B
Reichenbach, Aufgang Siedlung Bst B
Rotschau, Grenzstraße Bst B
Rotschau, Ortsmitte Bst A
Rotschau, Talstraße Bst A
Reichenbach, Abzw Unterheinsd. Bst B
Reichenbach, Tankstelle Gew.ring Bst A

1

04.36
04.37
04.38
04.40
04.42

04.45

04.45
04.46

04.47
04.49
04.50
04.50
04.52

3
04.49
04.50
04.50
04.51
04.53
04.54
04.55
04.56
04.58
04.59
05.00
05.02
05.03
05.04

05.06
05.07
05.08
05.10
05.12

05.15
05.12
05.12
05.15
05.16

05.17
05.19
05.20
05.20
05.22

5

05.24
05.25
05.26
05.28
05.29
05.31
05.34
05.36
05.37
05.38
05.40
05.42
05.45
05.45
05.42
05.42
05.45
05.46

05.47
05.49
05.50
05.50
05.52

7
05.49
05.50
05.50
05.51
05.53
05.54
05.55
05.56
05.58
05.59
06.00
06.02
06.03
06.04

06.06
06.07
06.08
06.10
06.12

06.15
06.12
06.12
06.15
06.16

06.17
06.19
06.20
06.20
06.22

9

06.19
06.21
06.22

06.24
06.25
06.26
06.28
06.29
06.31
06.34
06.36
06.37
06.38
06.40
06.42
06.45
06.45
06.42
06.42
06.45
06.46

06.47
06.49
06.50
06.50
06.52

11
06.49
06.50
06.50
06.51
06.53
06.54
06.55
06.56
06.58
06.59
07.00
07.02
07.03
07.04

07.06
07.07
07.08
07.10
07.12

07.15
07.12
07.12
07.15
07.16

07.17
07.19
07.20
07.20
07.22

13

07.19
07.21
07.22

07.24
07.25
07.26
07.28
07.29
07.31
07.34
07.36
07.37
07.38
07.40
07.42
07.45
07.45
07.42
07.42
07.45
07.46

07.47
07.49
07.50
07.50
07.52

15
07.49
07.50
07.50
07.51
07.53
07.54
07.55
07.56
07.58
07.59
08.00
08.02
08.03
08.04

08.06
08.07
08.08
08.10
08.12

08.15
08.12
08.12
08.15
08.16

08.17
08.19
08.20
08.20
08.22

17

08.24
08.25
08.26
08.28
08.29
08.31
08.34
08.36
08.37
08.38
08.40
08.42
08.45
08.45
08.42
08.42
08.45
08.46

08.47
08.49
08.50
08.50
08.52

19

09.06
09.07
09.08
09.10
09.12

09.15
09.12
09.12
09.15
09.16

09.17
09.19
09.20
09.20
09.22

21
09.19
09.20
09.20
09.21
09.23
09.24
09.25
09.26
09.28
09.29
09.30
09.32
09.33
09.34

09.36
09.37
09.38
09.40
09.42
09.45
09.45
09.42
09.42
09.45
09.46

09.47
09.49
09.50
09.50
09.52

23

10.06
10.07
10.08
10.10
10.12

10.15
10.12
10.12
10.15
10.16

10.17
10.19
10.20
10.20
10.22

25

10.24
10.25
10.26
10.28
10.29
10.31
10.34
10.36
10.37
10.38
10.40
10.42
10.45
10.45
10.42
10.42
10.45
10.46

10.47
10.49
10.50
10.50
10.52

27

11.06
11.07
11.08
11.10
11.12

11.15
11.12
11.12
11.15
11.16

11.17
11.19
11.20
11.20
11.22

29
11.19
11.20
11.20
11.21
11.23
11.24
11.25
11.26
11.28
11.29
11.30
11.32
11.33
11.34

11.36
11.37
11.38
11.40
11.42
11.45
11.45
11.42
11.42
11.45
11.46

11.47
11.49
11.50
11.50
11.52

31

12.06
12.07
12.08
12.10
12.12

12.15
12.12
12.12
12.15
12.16

12.17
12.19
12.20
12.20
12.22

101

12.22
12.24
12.25
12.26
12.28
12.29
12.31
12.34
12.36
12.37
12.38
12.40
12.42
12.45
12.45
12.42
12.42
12.45
12.46

12.47
12.49
12.50
12.50
12.52

35
12.49
12.50
12.50
12.51
12.53
12.54
12.55
12.56
12.58
12.59
13.00
13.02
13.03
13.04

13.06
13.07
13.08
13.10
13.12

13.15
13.12
13.12
13.15
13.16

13.17
13.19
13.20
13.20
13.22

103

13.22
13.24
13.25
13.26
13.28
13.29
13.31
13.34
13.36
13.37
13.38
13.40
13.42
13.45
13.45
13.42
13.42
13.45
13.46

13.47
13.49
13.50
13.50
13.52

39
13.49
13.50
13.50
13.51
13.53
13.54
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.04

14.06
14.07
14.08
14.10
14.12

14.15
14.12
14.12
14.15
14.16

14.17
14.19
14.20
14.20
14.22

105

14.16
14.18
14.19
14.22
14.24
14.25
14.26
14.28
14.29
14.31
14.34
14.36
14.37
14.38
14.40
14.42
14.45
14.45
14.42
14.42
14.45
14.46

14.47
14.49
14.50
14.50
14.52

Verkehrsdurchführung am 24. und 31.12. wie samstags mit Einschränkungen
Plauener Omnibusbetrieb GmbH - Tel. 0 37 41 / 44 80

Fahrplanauskunft der Tourismus- und Verkehrszentrale  - Tel. 0 37 44 / 1 94 49



82 Neumark/Reuth - Rotschau (- Gewerbering)
über Schönbach/Brunn - Cunsdorf - Siedlung - Postplatz

gültig ab 18.12.2025

MONTAG - FREITAG
Fahrt
HINWEISE
Reuth, Wende Bst A
Reuth, Abzw Schafweg Bst A
Reuth, Grüner Weg Bst A
Reuth, Trafowerk Bst A
Brunn, Post Bst A
Brunn, Oberer Gasthof Bst B
Cunsdorf, Gartensparte Bst A
Cunsdorf, Brauerei Bst A
Cunsdorf, Gasthof Bst A
Reichenbach, Stadtpark Bst A
Reichenbach, Turnhalle Bst A
Reichenbach, H.-Dindas-Str. Bst A
Reichenbach, Friedhof Bst B
Reichenbach, Siedlung Bst A
Neumark, Ohmstraße Bst A
Neumark, Kesselbau Bst A
Neumark, Werdauer Str. Bst B
Neumark, Schule Bst A
Neumark, Markt Bst A
Neumark, Ziegelweg Bst C
Schönbach, Abzw Reuth Bst B
Schönbach, Gemeinde Bst B
Schönbach, Abzw Brunn Bst B
Schönbach, Fa. Krauss Bst B
Reichenbach, Mast Bst B
Reichenbach, Siedlung Bst B
Reichenbach, Friedhof Bst A
Reichenbach, Klausener Str. Bst A
Reichenbach, Höferstraße Bst A
Reichenbach, Weinholdstraße Bst A  an

 80/85 nach Netzschkau  ab
 80/85 nach Krankenhaus  ab
 80/85 von Krankenhaus  an
 80/85 von Netzschkau  an

Reichenbach, Weinholdstraße Bst A  ab
Reichenbach,Untere Dunkelgasse Bst A
Reichenbach, Altstadtpark Bst A
Reichenbach, Krankenhaus Bst A
Reichenbach, Altstadtpark Bst B
Reichenbach, Altstadt Bst B
Reichenbach, Aufgang Siedlung Bst B
Rotschau, Grenzstraße Bst B
Rotschau, Ortsmitte Bst A
Rotschau, Talstraße Bst A
Reichenbach, Abzw Unterheinsd. Bst B
Reichenbach, Tankstelle Gew.ring Bst A

43

14.49
14.50
14.50
14.51
14.53
14.54
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.02
15.03
15.04

15.06
15.07
15.08
15.10
15.12

15.15
15.12
15.12
15.15
15.16

15.17
15.19
15.20
15.20
15.22

45

15.19
15.21
15.22

15.24
15.25
15.26
15.28
15.29
15.31
15.34
15.36
15.37
15.38
15.40
15.42
15.45
15.45
15.42
15.42
15.45
15.46

15.47
15.49
15.50
15.50
15.52

47

15.49
15.50
15.50
15.51
15.53
15.54
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03
16.04

16.06
16.07
16.08
16.10
16.12

16.15
16.12
16.12
16.15
16.16

16.17
16.19
16.20
16.20
16.22

49

16.19
16.21
16.22

16.24
16.25
16.26
16.28
16.29
16.31
16.34
16.36
16.37
16.38
16.40
16.42
16.45
16.45
16.42
16.42
16.45
16.46

16.47
16.49
16.50
16.50
16.52

51

16.49
16.50
16.50
16.51
16.53
16.54
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03
17.04

17.06
17.07
17.08
17.10
17.12

17.15
17.12
17.12
17.15
17.16

17.17
17.19
17.20
17.20
17.22

53

17.19
17.21
17.22

17.24
17.25
17.26
17.28
17.29
17.31
17.34
17.36
17.37
17.38
17.40
17.42
17.45
17.45
17.42
17.42
17.45
17.46

17.47
17.49
17.50
17.50
17.52

55

17.49
17.50
17.50
17.51
17.53
17.54
17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.02
18.03
18.04

18.06
18.07
18.08
18.10
18.12

18.15
18.12
18.12
18.15
18.16

18.17
18.19
18.20
18.20
18.22

57

18.36
18.37
18.38
18.40
18.42
18.45
18.45
18.42
18.42
18.45
18.46

18.47
18.49
18.50
18.50
18.52

59

18.54
18.55
18.56
18.58
18.59
19.01
19.04
19.06
19.07
19.08
19.10
19.12

19.15
19.12
19.12
19.15
19.16

19.17
19.19
19.20
19.20
19.22

61

19.42
19.45
19.46
19.47
19.49
19.50
19.50
19.52
19.53
19.53
19.54
20.00
20.01

63

20.29
20.31
20.32
20.33
20.35
20.36
20.36
20.38
20.39
20.39
20.40

65

21.29
21.31
21.32
21.33
21.35
21.36
21.36
21.38
21.39
21.39
21.40
21.46
21.47

67

22.31
22.32
22.33
22.35
22.36
22.36
22.38
22.39
22.39
22.40

69

23.31
23.32
23.33
23.35
23.36
23.36
23.38
23.39
23.39
23.40

 = Rufbusbestellung mind. 60 Minuten vor Abfahrtszeit unter 03744/19449. Öffnungszeit: Mo-Fr 07-18; Sa & Feiertag (nur
01.05.,Himmelfahrt,Pfingstmontag,03./31.10.,Buß-/Bettag) 08-13 Uhr; Sonst bitte früher bestellen! ggf. am Vortag

Verkehrsdurchführung am 24. und 31.12. wie samstags mit Einschränkungen
Plauener Omnibusbetrieb GmbH - Tel. 0 37 41 / 44 80

Fahrplanauskunft der Tourismus- und Verkehrszentrale  - Tel. 0 37 44 / 1 94 49



82 Neumark/Reuth - Rotschau (- Gewerbering)
über Schönbach/Brunn - Cunsdorf - Siedlung - Postplatz

gültig ab 18.12.2025

SAMSTAG
Fahrt
Reuth, Wende Bst A
Reuth, Abzw Schafweg Bst A
Reuth, Grüner Weg Bst A
Reuth, Trafowerk Bst A
Brunn, Post Bst A
Brunn, Oberer Gasthof Bst B
Cunsdorf, Gartensparte Bst A
Cunsdorf, Brauerei Bst A
Cunsdorf, Gasthof Bst A
Reichenbach, Stadtpark Bst A
Reichenbach, Turnhalle Bst A
Reichenbach, H.-Dindas-Str. Bst A
Reichenbach, Friedhof Bst B
Reichenbach, Siedlung Bst A
Neumark, Ohmstraße Bst A
Neumark, Kesselbau Bst A
Neumark, Werdauer Str. Bst B
Neumark, Schule Bst A
Neumark, Markt Bst A
Neumark, Ziegelweg Bst C
Schönbach, Abzw Reuth Bst B
Schönbach, Gemeinde Bst B
Schönbach, Abzw Brunn Bst B
Schönbach, Fa. Krauss Bst B
Reichenbach, Mast Bst B
Reichenbach, Siedlung Bst B
Reichenbach, Friedhof Bst A
Reichenbach, Klausener Str. Bst A
Reichenbach, Höferstraße Bst A
Reichenbach, Weinholdstraße Bst A  an

 80/85 nach Netzschkau  ab
 80/85 nach Krankenhaus  ab
 80/85 von Krankenhaus  an
 80/85 von Netzschkau  an

Reichenbach, Weinholdstraße Bst A  ab
Reichenbach,Untere Dunkelgasse Bst A
Reichenbach, Altstadtpark Bst A
Reichenbach, Krankenhaus Bst A
Reichenbach, Altstadtpark Bst B
Reichenbach, Altstadt Bst B
Reichenbach, Aufgang Siedlung Bst B
Rotschau, Grenzstraße Bst B
Rotschau, Ortsmitte Bst A
Rotschau, Talstraße Bst A
Reichenbach, Abzw Unterheinsd. Bst B
Reichenbach, Tankstelle Gew.ring Bst A

601

08.09
08.11
08.12
08.14
08.15
08.17
08.19
08.21
08.22
08.23
08.25
08.27

08.30
08.27
08.27
08.30
08.31

08.32
08.34
08.35
08.35
08.37

603

09.21
09.22
09.23
09.25
09.27

09.30
09.27
09.27
09.30
09.31

09.32
09.34
09.35
09.35
09.37

605
10.04
10.05
10.05
10.06
10.08
10.09
10.10
10.11
10.13
10.14
10.15
10.17
10.18
10.19

10.21
10.22
10.23
10.25
10.27

10.30
10.27
10.27
10.30
10.31

10.32
10.34
10.35
10.35
10.37

607

11.21
11.22
11.23
11.25
11.27

11.30
11.27
11.27
11.30
11.31

11.32
11.34
11.35
11.35
11.37

609

12.09
12.11
12.12
12.14
12.15
12.17
12.19
12.21
12.22
12.23
12.25
12.27

12.30
12.27
12.27
12.30
12.31

12.32
12.34
12.35
12.35
12.37

611

13.21
13.22
13.23
13.25
13.27

13.30
13.27
13.27
13.30
13.31

13.32
13.34
13.35
13.35
13.37

613
14.04
14.05
14.05
14.06
14.08
14.09
14.10
14.11
14.13
14.14
14.15
14.17
14.18
14.19

14.21
14.22
14.23
14.25
14.27

14.30
14.27
14.27
14.30
14.31

14.32
14.34
14.35
14.35
14.37

615

15.21
15.22
15.23
15.25
15.27

15.30
15.27
15.27
15.30
15.31

15.32
15.34
15.35
15.35
15.37

617

16.09
16.11
16.12
16.14
16.15
16.17
16.19
16.21
16.22
16.23
16.25
16.27

16.30
16.27
16.27
16.30
16.31

16.32
16.34
16.35
16.35
16.37

619

17.21
17.22
17.23
17.25
17.27

17.30
17.27
17.27
17.30
17.31

17.32
17.34
17.35
17.35
17.37

621
18.04
18.05
18.05
18.06
18.08
18.09
18.10
18.11
18.13
18.14
18.15
18.17
18.18
18.19

18.21
18.22
18.23
18.25
18.27
18.30
18.30
18.27
18.27
18.30
18.31

18.32
18.34
18.35
18.35
18.37

623

19.21
19.22
19.23
19.25
19.27
19.30
19.30
19.27
19.27
19.30
19.31

19.32
19.34
19.35
19.35
19.37

SONN- UND FEIERTAG
703

11.21
11.22
11.23
11.25
11.27
11.30
11.30
11.27
11.27
11.30
11.31

11.32
11.34
11.35
11.35
11.37

707

13.21
13.22
13.23
13.25
13.27
13.30
13.30
13.27
13.27
13.30
13.31

13.32
13.34
13.35
13.35
13.37

711

15.21
15.22
15.23
15.25
15.27
15.30
15.30
15.27
15.27
15.30
15.31

15.32
15.34
15.35
15.35
15.37

715

17.21
17.22
17.23
17.25
17.27
17.30
17.30
17.27
17.27
17.30
17.31

17.32
17.34
17.35
17.35
17.37

719

19.21
19.22
19.23
19.25
19.27
19.30

19.27

19.30
19.31

19.32
19.34
19.35
19.35
19.37

Verkehrsdurchführung am 24. und 31.12. wie samstags mit Einschränkungen
Plauener Omnibusbetrieb GmbH - Tel. 0 37 41 / 44 80

Fahrplanauskunft der Tourismus- und Verkehrszentrale  - Tel. 0 37 44 / 1 94 49



82 (Gewerbering -) Rotschau - Reuth/Neumark
über Postplatz - Siedlung - Cunsdorf - Brunn/Schönbach

gültig ab 18.12.2025

MONTAG - FREITAG
Fahrt
Reichenbach, Tankstelle Gew.ring Bst A
Reichenbach, Gewerbering Bst A
Reichenbach, Abzw Unterheinsd. Bst B
Rotschau, Talstraße Bst A
Rotschau, Ortsmitte Bst B
Rotschau, Grenzstraße Bst A
Reichenbach, Aufgang Siedlung Bst A
Reichenbach, Altstadt Bst A
Reichenbach, Altstadtpark Bst A
Reichenbach, Krankenhaus Bst A
Reichenbach, Altstadtpark Bst B
Reichenbach, Weinholdstraße Bst A  an

 80/85 nach Netzschkau  ab
 80/85 nach Krankenhaus  ab
 80/85 von Krankenhaus  an
 80/85 von Netzschkau  an

Reichenbach, Weinholdstraße Bst A  ab
Reichenbach, Stadt Dresden Bst A
Reichenbach, H.-Dindas-Str. Bst A
Reichenbach, Friedhof Bst B
Reichenbach, Siedlung Bst A
Reichenbach, Siedlung Bst B
Reichenbach, Mast Bst A
Schönbach, Fa. Krauss Bst A
Schönbach, Abzw Brunn Bst A
Schönbach, Gemeinde Bst A
Schönbach, Abzw Reuth Bst A
Neumark, Ziegelweg Bst A
Neumark, Markt Bst B
Neumark, Schule Bst A
Neumark, Werdauer Str. Bst A
Neumark, Kesselbau Bst A
Neumark, Ohmstraße Bst A
Reichenbach, Friedhof Bst A
Reichenbach, Klausener Str. Bst A
Reichenbach, Schlachthof Bst B
Reichenbach, Stadtpark Bst B
Cunsdorf, Gasthof Bst B
Cunsdorf, Brauerei Bst B
Cunsdorf, Gartensparte Bst B
Brunn, Oberer Gasthof Bst A
Brunn, Post Bst B
Reuth, Trafowerk Bst B
Reuth, Abzw Schafweg Bst B
Reuth, Wende Bst A

2

04.35
04.36
04.37
04.38
04.39

04.42

04.45

04.45
04.47
04.49
04.50
04.51

04.53
04.55
04.57
04.59
05.00
05.01
05.03

4

05.05
05.06
05.07
05.08
05.09

05.12

05.15
05.12
05.12
05.15
05.17
05.19
05.20
05.21
05.22

05.23
05.24
05.25
05.26
05.27
05.28
05.29
05.31
05.32
05.35
05.37
05.38

6

05.35
05.36
05.37
05.38
05.39

05.42
05.45
05.45
05.42
05.42
05.45
05.47
05.49
05.50
05.51

05.53
05.55
05.57
05.59
06.00
06.01
06.03

06.04
06.05
06.07

8

06.05
06.06
06.07
06.08
06.09

06.12

06.15
06.12
06.12
06.15
06.17
06.19
06.20
06.21
06.22

06.23
06.24
06.25
06.26
06.27
06.28
06.29
06.31
06.32
06.35
06.37
06.38

102

06.35
06.36
06.37
06.38
06.39

06.42
06.45
06.45
06.42
06.42
06.45
06.47
06.49
06.50
06.51

06.53
06.55
06.57
06.59
07.00
07.01
07.03
07.05
07.08
07.09
07.11

12

07.05
07.06
07.07
07.08
07.09

07.12

07.15
07.12
07.12
07.15
07.17
07.19
07.20
07.21
07.22

07.23
07.24
07.25
07.26
07.27
07.28
07.29
07.31
07.32
07.35
07.37
07.38

14

07.35
07.36
07.37
07.38
07.39

07.42
07.45
07.45
07.42
07.42
07.45
07.47
07.49
07.50
07.51

07.53
07.55
07.57
07.59
08.00
08.01
08.03

16

08.05
08.06
08.07
08.08
08.09

08.12

08.15
08.12
08.12
08.15
08.17
08.19
08.20
08.21
08.22

08.23
08.24
08.25
08.26
08.27
08.28
08.29
08.31
08.32
08.35
08.37
08.38

18

08.35
08.36
08.37
08.38
08.39

08.42
08.45
08.45
08.42
08.42
08.45
08.47
08.49
08.50
08.51

20

09.05
09.06
09.07
09.08
09.09

09.12

09.15
09.12
09.12
09.15
09.17
09.19
09.20
09.21

09.23
09.25
09.27
09.29
09.30
09.31
09.33

22

09.35
09.36
09.37
09.38
09.39

09.42
09.45
09.45
09.42
09.42
09.45
09.47
09.49
09.50
09.51

24

10.05
10.06
10.07
10.08
10.09

10.12

10.15
10.12
10.12
10.15
10.17
10.19
10.20
10.21
10.22

10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.31
10.32
10.35
10.37
10.38

26

10.35
10.36
10.37
10.38
10.39

10.42
10.45
10.45
10.42
10.42
10.45
10.47
10.49
10.50
10.51

28

11.05
11.06
11.07
11.08
11.09

11.12

11.15
11.12
11.12
11.15
11.17
11.19
11.20
11.21

11.23
11.25
11.27
11.29
11.30
11.31
11.33

30

11.35
11.36
11.37
11.38
11.39

11.42
11.45
11.45
11.42
11.42
11.45
11.47
11.49
11.50
11.51

32

12.05
12.06
12.07
12.08
12.09

12.12

12.15
12.12
12.12
12.15
12.17
12.19
12.20
12.21
12.22

12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.31
12.32
12.35
12.37
12.38

34

12.35
12.36
12.37
12.38
12.39

12.42
12.45
12.45
12.42
12.42
12.45
12.47
12.49
12.50
12.51

12.53
12.55
12.57
12.59
13.00
13.01
13.03

36

13.05
13.06
13.07
13.08
13.09

13.12

13.15
13.12
13.12
13.15
13.17
13.19
13.20
13.21
13.22

13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.31
13.32
13.35
13.37
13.38

38

13.35
13.36
13.37
13.38
13.39

13.42
13.45
13.45
13.42
13.42
13.45
13.47
13.49
13.50
13.51

13.53
13.55
13.57
13.59
14.00
14.01
14.03

14.04
14.05
14.07

40

14.05
14.06
14.07
14.08
14.09

14.12

14.15
14.12
14.12
14.15
14.17
14.19
14.20
14.21
14.22

14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.31
14.32
14.35
14.37
14.38

42

14.35
14.36
14.37
14.38
14.39

14.42
14.45
14.45
14.42
14.42
14.45
14.47
14.49
14.50
14.51

14.53
14.55
14.57
14.59
15.00
15.01
15.03

15.04
15.05
15.07

Verkehrsdurchführung am 24. und 31.12. wie samstags mit Einschränkungen
Plauener Omnibusbetrieb GmbH - Tel. 0 37 41 / 44 80

Fahrplanauskunft der Tourismus- und Verkehrszentrale  - Tel. 0 37 44 / 1 94 49



82 (Gewerbering -) Rotschau - Reuth/Neumark
über Postplatz - Siedlung - Cunsdorf - Brunn/Schönbach

gültig ab 18.12.2025

MONTAG - FREITAG
Fahrt
HINWEISE
Reichenbach, Tankstelle Gew.ring Bst A
Reichenbach, Gewerbering Bst A
Reichenbach, Abzw Unterheinsd. Bst B
Rotschau, Talstraße Bst A
Rotschau, Ortsmitte Bst B
Rotschau, Grenzstraße Bst A
Reichenbach, Aufgang Siedlung Bst A
Reichenbach, Altstadt Bst A
Reichenbach, Altstadtpark Bst A
Reichenbach, Krankenhaus Bst A
Reichenbach, Altstadtpark Bst B
Reichenbach, Weinholdstraße Bst A  an

 80/85 nach Netzschkau  ab
 80/85 nach Krankenhaus  ab
 80/85 von Krankenhaus  an
 80/85 von Netzschkau  an

Reichenbach, Weinholdstraße Bst A  ab
Reichenbach, Stadt Dresden Bst A
Reichenbach, H.-Dindas-Str. Bst A
Reichenbach, Friedhof Bst B
Reichenbach, Siedlung Bst A
Reichenbach, Siedlung Bst B
Reichenbach, Mast Bst A
Schönbach, Fa. Krauss Bst A
Schönbach, Abzw Brunn Bst A
Schönbach, Gemeinde Bst A
Schönbach, Abzw Reuth Bst A
Neumark, Ziegelweg Bst A
Neumark, Markt Bst B
Neumark, Schule Bst A
Neumark, Werdauer Str. Bst A
Neumark, Kesselbau Bst A
Neumark, Ohmstraße Bst A
Reichenbach, Friedhof Bst A
Reichenbach, Klausener Str. Bst A
Reichenbach, Schlachthof Bst B
Reichenbach, Stadtpark Bst B
Cunsdorf, Gasthof Bst B
Cunsdorf, Brauerei Bst B
Cunsdorf, Gartensparte Bst B
Brunn, Oberer Gasthof Bst A
Brunn, Post Bst B
Reuth, Trafowerk Bst B
Reuth, Abzw Schafweg Bst B
Reuth, Wende Bst A

44

15.05
15.06
15.07
15.08
15.09

15.12

15.15
15.12
15.12
15.15
15.17
15.19
15.20
15.21
15.22

15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.31
15.32
15.35
15.37
15.38

46

15.35
15.36
15.37
15.38
15.39

15.42
15.45
15.45
15.42
15.42
15.45
15.47
15.49
15.50
15.51

15.53
15.55
15.57
15.59
16.00
16.01
16.03

16.04
16.05
16.07

48

16.05
16.06
16.07
16.08
16.09

16.12

16.15
16.12
16.12
16.15
16.17
16.19
16.20
16.21
16.22

16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.31
16.32
16.35
16.37
16.38

50

16.35
16.36
16.37
16.38
16.39

16.42
16.45
16.45
16.42
16.42
16.45
16.47
16.49
16.50
16.51

16.53
16.55
16.57
16.59
17.00
17.01
17.03

17.04
17.05
17.07

52

17.05
17.06
17.07
17.08
17.09

17.12

17.15
17.12
17.12
17.15
17.17
17.19
17.20
17.21
17.22

17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.31
17.32
17.35
17.37
17.38

54

17.35
17.36
17.37
17.38
17.39

17.42
17.45
17.45
17.42
17.42
17.45
17.47
17.49
17.50
17.51

56

18.05
18.06
18.07
18.08
18.09

18.12

18.15
18.12
18.12
18.15
18.17
18.19
18.20
18.21

18.23
18.25
18.27
18.29
18.30
18.31
18.33

58

18.35
18.36
18.37
18.38
18.39

18.42
18.45
18.45
18.42
18.42
18.45
18.47
18.49
18.50
18.51
18.52

18.53
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58
18.59
19.01
19.02
19.05
19.07
19.08

60

19.05
19.06
19.07
19.08
19.09

19.12

19.15
19.12
19.12
19.15
19.17
19.19
19.20
19.21

62

19.31
19.32
19.33
19.35
19.36
19.36
19.38
19.40
19.42

64

20.10
20.10
20.11
20.18
20.19
20.20
20.22
20.23
20.23
20.25
20.27
20.29
20.31

66

21.18
21.19
21.20
21.22
21.23
21.23
21.25
21.27
21.29
21.31

68

22.10
22.10
22.11
22.18
22.19
22.20
22.22
22.23
22.23
22.25
22.27
22.29
22.31

70

23.18
23.19
23.20
23.22
23.23
23.23
23.25
23.27
23.29

 = Rufbusbestellung mind. 60 Minuten vor Abfahrtszeit unter 03744/19449. Öffnungszeit: Mo-Fr 07-18; Sa & Feiertag (nur
01.05.,Himmelfahrt,Pfingstmontag,03./31.10.,Buß-/Bettag) 08-13 Uhr; Sonst bitte früher bestellen! ggf. am Vortag

Verkehrsdurchführung am 24. und 31.12. wie samstags mit Einschränkungen
Plauener Omnibusbetrieb GmbH - Tel. 0 37 41 / 44 80

Fahrplanauskunft der Tourismus- und Verkehrszentrale  - Tel. 0 37 44 / 1 94 49



82 (Gewerbering -) Rotschau - Reuth/Neumark
über Postplatz - Siedlung - Cunsdorf - Brunn/Schönbach

gültig ab 18.12.2025

SAMSTAG
Fahrt
Reichenbach, Tankstelle Gew.ring Bst A
Reichenbach, Gewerbering Bst A
Reichenbach, Abzw Unterheinsd. Bst B
Rotschau, Talstraße Bst A
Rotschau, Ortsmitte Bst B
Rotschau, Grenzstraße Bst A
Reichenbach, Aufgang Siedlung Bst A
Reichenbach, Altstadt Bst A
Reichenbach, Altstadtpark Bst A
Reichenbach, Krankenhaus Bst A
Reichenbach, Altstadtpark Bst B
Reichenbach, Weinholdstraße Bst A  an

 80/85 nach Netzschkau  ab
 80/85 nach Krankenhaus  ab
 80/85 von Krankenhaus  an
 80/85 von Netzschkau  an

Reichenbach, Weinholdstraße Bst A  ab
Reichenbach, Stadt Dresden Bst A
Reichenbach, H.-Dindas-Str. Bst A
Reichenbach, Friedhof Bst B
Reichenbach, Siedlung Bst A
Reichenbach, Siedlung Bst B
Reichenbach, Mast Bst A
Schönbach, Fa. Krauss Bst A
Schönbach, Abzw Brunn Bst A
Schönbach, Gemeinde Bst A
Schönbach, Abzw Reuth Bst A
Neumark, Ziegelweg Bst A
Neumark, Markt Bst B
Neumark, Schule Bst A
Neumark, Werdauer Str. Bst A
Neumark, Kesselbau Bst A
Neumark, Ohmstraße Bst A
Reichenbach, Friedhof Bst A
Reichenbach, Klausener Str. Bst A
Reichenbach, Schlachthof Bst B
Reichenbach, Stadtpark Bst B
Cunsdorf, Gasthof Bst B
Cunsdorf, Brauerei Bst B
Cunsdorf, Gartensparte Bst B
Brunn, Oberer Gasthof Bst A
Brunn, Post Bst B
Reuth, Trafowerk Bst B
Reuth, Abzw Schafweg Bst B
Reuth, Wende Bst A

602

08.20
08.21
08.22
08.23
08.24

08.27

08.30
08.27
08.27
08.30
08.32
08.34
08.35
08.36

604

09.20
09.21
09.22
09.23
09.24

09.27

09.30
09.27
09.27
09.30
09.32
09.34
09.35
09.36
09.37

09.38
09.39
09.40
09.41
09.42
09.43
09.44
09.46
09.47
09.50
09.52
09.53

606

10.20
10.21
10.22
10.23
10.24

10.27

10.30
10.27
10.27
10.30
10.32
10.34
10.35
10.36

608

11.20
11.21
11.22
11.23
11.24

11.27

11.30
11.27
11.27
11.30
11.32
11.34
11.35
11.36

11.38
11.40
11.42
11.44
11.45
11.46
11.48

610

12.20
12.21
12.22
12.23
12.24

12.27

12.30
12.27
12.27
12.30
12.32
12.34
12.35
12.36

612

13.20
13.21
13.22
13.23
13.24

13.27

13.30
13.27
13.27
13.30
13.32
13.34
13.35
13.36
13.37

13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.46
13.47
13.50
13.52
13.53

614

14.20
14.21
14.22
14.23
14.24

14.27

14.30
14.27
14.27
14.30
14.32
14.34
14.35
14.36

616

15.20
15.21
15.22
15.23
15.24

15.27

15.30
15.27
15.27
15.30
15.32
15.34
15.35
15.36

15.38
15.40
15.42
15.44
15.45
15.46
15.48

618

16.20
16.21
16.22
16.23
16.24

16.27

16.30
16.27
16.27
16.30
16.32
16.34
16.35
16.36

620

17.20
17.21
17.22
17.23
17.24

17.27

17.30
17.27
17.27
17.30
17.32
17.34
17.35
17.36
17.37

17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.46
17.47
17.50
17.52
17.53

622

18.20
18.21
18.22
18.23
18.24

18.27
18.30
18.30
18.27
18.27
18.30
18.32
18.34
18.35
18.36

624

19.20
19.21
19.22
19.23
19.24

19.27
19.30
19.30
19.27
19.27
19.30
19.32
19.34
19.35
19.36

19.38
19.40
19.42
19.44
19.45
19.46
19.48

SONN- UND FEIERTAG
702

10.20
10.21
10.22
10.23
10.24

10.27

10.30

10.27
10.30
10.32
10.34
10.35
10.36

706

12.20
12.21
12.22
12.23
12.24

12.27
12.30
12.30
12.27
12.27
12.30
12.32
12.34
12.35
12.36

710

14.20
14.21
14.22
14.23
14.24

14.27
14.30
14.30
14.27
14.27
14.30
14.32
14.34
14.35
14.36

714

16.20
16.21
16.22
16.23
16.24

16.27
16.30
16.30
16.27
16.27
16.30
16.32
16.34
16.35
16.36

718

18.20
18.21
18.22
18.23
18.24

18.27
18.30
18.30
18.27
18.27
18.30
18.32
18.34
18.35
18.36

Verkehrsdurchführung am 24. und 31.12. wie samstags mit Einschränkungen
Plauener Omnibusbetrieb GmbH - Tel. 0 37 41 / 44 80

Fahrplanauskunft der Tourismus- und Verkehrszentrale  - Tel. 0 37 44 / 1 94 49
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